09.02.2023

Муниципаііьное  дошкольное образовательное учреждение
«детский сад № 1 3 »

(МдОУ «детский сад № 1 3 »)

ПРОТОКОЛ
внепланового педагогического совета

«Особенности реализации ФОП дО»

Ng3

П.Зимитицы

Тема: «Педагогический совет «Особенности |]еализациII ФОП дО»
Цель: Запустить процесс внедрения в практику работы дОУ ФОП дО.

Формат проведения заседания: очный. в t]tОрмате единого дня педагогических советов

ПРИСУТСТВОВАЛИ:  заведующий мдоу «детский сад № 13» ИванОВа Т.А.
Председатель:

Секретарь:                             Воспитатель Сергиенкова В.В..

Члены педсовета:              5 человек

ОТСУТСТВОВАЛИ:     О

повЕсткА дш:
Повестка педагогического совета:

Знакомство с приказом Минпросвещёния РФ №1028 от 25.11.2022 «Об утвер-
нщении федеральной образовательной программы дошкольного образования».
Знакомство со структурой ФОП, ее основные направления.
Обсуждение просмотренных вебиflаров от 27 - 28 декабря 2022г.  «Вебинар о

ФОП дО»,  «Алгоритм изучения и внедрения ФОП дО».
Состав и задачи рабочей группьт.

Знакомствоспла.номграфикомIіогIереходукосуществлениюобразовательной

деятельности с полнь1м приме1-1ением ФОП.
Решение педагогического совета.

Слушали:
По 1 вопросу слушали  заведующего Иванову Т.А. Она ознакомила присутствующих с
ПриказомМинпросвеще,ни,яРФ№1028от25.1I.2022«Обутверждештифедеральнойоб-

разовательной программы дошкольного образования».
Решили: Принять к сведения приказ Ми1шросвещения РФ № 1028 от 25.11.2022 «Об
утверждении федеральной образовательной программы дошкольного образова-
ния», начать процесс внедрения в практику .ФОП дО `

+-.,

Слушали: По второму вопросу  заведующего Иванову Т.А. ознакомила присутствующих
с ФОП и  обратила внимания на существенных и'3менениях. отлі,Iчиях с действу1Ощей про-

граммой.ВоспитательСергиенковаВ.В.предложилапроанализироватьУМК,который
есть в МдОУ «детский сад  13».

Решили:ПродолжатьизучатьФОП.прLі[іявксві`дениюрекоме[1дациизаведующегои
воспитателя.

По3вопросуПедагогиобсудилипросмотренныевебинарыот27-28декабря2022г.
«ВебинароФОПдО»,«АлгоритмизученияивнедренияФОПдО»ирешилипродолжать
изучениеФОПдО(просмотрывебинаровподаннойтеме).

Решиjіи:ПродолжатьизучатьвебинарыповопросамвнедренияФОПдО

Слушали:По4вопросувыступилзаведующийИвановаТ.А.,зачитавприказосоставе
рабочей 1руппе и ее задачах.

Решили:Принятькисполнениюприказосоставерабочейгруппыпопереходукосу-
ществлению образовательной деятельности в МдОУ «детский сад  1 З».в соответствии с
Федеральнойобразовательнойпрограммо}'і,гіошкоjіьногообразовани;і(ФОПдО).

Слушали: по 5 вопросу  заведующего Иванову Т.А. ознакомила педагогов с планом-
графиком по переходу на ФОП дО.

Решиjти:  Принять к  исполнению  план-график  по  переходу к  осуществлению образова-
тельной деятельности в МдОУ «детский сад   13»   в соответствии с Федеральной образо-

вательной программой дошкольного образования.
Решения педагогического совета:

1.ПринятьксведениюприказМинпросвещенияРФ№1028от25.11.2022«Обутвержде-
ниифедеральнойобразовательнойпрограммыдошкольногообразования».Начатьпро-
цессвнедрениявпрактикуФОПдО.(Ответственные-всепедагоги:Срок-постоянно)

2.ПродолжатьизучатьФОП,принявксве,J.іениюрекомендациизаведующегоивоспитате-
ля . (Ответственные -все педагоги; Срок -до 31.08.23 )

3.Активизацияучастияпедагоговвконсультационныхвебинарахповопросамвнедрения
ФОПдО.(Ответственные-всепедагоги;Срок-постоянно)

4.ПринятькисполнениюприказосоставеіэабочейгруппыгIоперехо.J_іукосуществлению
образовательной деятельности в МдОУ«дстский сад  13»   в соответствии с Федеральной
образовательнойпрограммойдошкольногообразования(ФОПдО).(Ответственные-ра-
бочая группа; Срок -до 31.08.23)

)`+5.Принятькисполнениюплан-графикпопереходукосуществлениюобразовательнойде-

:БеоЛг;::СмТ:йВдТЕкОо:ьt:i::СоК#йюС::а::;'(?):.:з::::,::=::]ИеС_::gt::а=Ьг:,;,Ё:а{,РсЖрОоВка=е::НОй
31.08.23)

6.Утвердить решение педсовета. э

)`,

Ф`

\

		2023-11-17T12:20:59+0300
	ИВАНОВА ТАТЬЯНА АЛЕКСАНДРОВНА